

**Protokół nr 69/18
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 25 czerwca 2018 r.
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.10 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie (nieobecny był radny Ryszard Rybicki) oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Komisja rozpoczęła swoje posiedzenie od lustracji miejsc, gdzie były dokonywane w ostatnim czasie nasadzenia drzew i krzewów. W pierwszej kolejności komisja odwiedziła teren Zespołu Szkół w Krośnie – budynek przy ul. Krasickiego 16 w Mosinie; następnie ul. Strzelecką/Chełmońskiego (mikro park); w dalszej kolejności: Krosinko – teren przy szkole od ul. Lipowej; Krosno ul. Nektarowa – nasadzenia przy drodze; ul. Krosińska; ul. Dworcowa przy dworcu i przy banku; skwer przy ul. Czereśniowej/Targowej; skwer przy ul. Wiatrowej/Targowej; nasadzenia wzdłuż ul. Targowej oraz pl. 20 Października. W trakcie lustracji Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler wraz z architektem zieleni Michałem Dudziakiem odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: dlaczego ostatnio jest tak dużo nasadzanych platanów; czy jest to drzewo długowieczne; dlaczego nasadzone drzewa są takie drogie; jakie gatunki drzew są nasadzone najczęściej; jak długo trwa gwarancja na nasadzone drzewa; kto będzie odpowiadał za bezpieczeństwo na terenie mikro parku przy ul. Chełmońskiego oraz na chodniku przylegającym do budynku, po którym poruszają się samochody (członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie); co stanie się z kasztanami rosnącymi wzdłuż ul. Kolejowej.

W czasie objazdu do komisji dołączył radny Dominik Michalak, a więc od tej chwili komisja obradowała w ośmioosobowym składzie.

Po powrocie do budynku Urzędu Miejskiego w Mosinie, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania omówiła zestawienie wniosków złożonych przez komisję w tym roku oraz stan ich realizacji. Większość wniosków została zrealizowana lub jest w trakcie realizacji.

Radny Dominik Michalak przedstawił założenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej (komisja, na jednym z posiedzeń, złożyła wniosek w sprawie przeanalizowania pod względem prawnym wprowadzenia zmiany w obowiązującej uchwale). Członkowie komisji odbyli krótką dyskusję w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi poznańskiemu (pokrycie części kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień), którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Następnie, wraz z Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem, odpowiedziała na pytania, które dotyczyły m.in.: skąd wyliczenie tej kwoty, czy to kwota szacunkowa; czy jest to kwota roczna. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie. W wyniku dyskusji komisja przyjęła 6 głosami „za”, przy 1 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”, wniosek nr 1.

Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi poznańskiemu (dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala w Puszczykowie), którego kserokopia stanowi *załącznik*

niniejszego protokołu. W wyniku dyskusji komisja przyjęła w tej sprawie wniosek nr 2, jednogłośnie, a więc 8 głosami „za”.

Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła szczegóły projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur wskazała, że rada nie ma możliwości ustalenia wyższej płacy zasadniczej, od tej narzuconej przez rozporządzenie, ale ma możliwość podwyższenia dodatków, przez co różnica między dotychczasowym wynagrodzeniem, a tym, które ma obowiązywać od 1 lipca będzie mniejsza. Biorąc pod uwagę zaproponowane w projekcie uchwały stawki, będzie to ok. 300 zł mniej. Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie, w wyniku której komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 8 głosami „za” – wniosek nr 3.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur poinformowała członków komisji o tym, że zmienił się mecenas obsługujący Radę Miejską w Mosinie, obecnie jest to radca prawny Michał Walkowiak.

Radna Małgorzata Rajkowska powiedziała, że chciałaby się dowiedzieć co zostało zawarte w decyzji o warunkach zabudowy dla dewelopera, który postawił budynki w granicy działki przy ul. Chełmońskiego. Czy był zawarty akt notarialny dotyczący służebności drogi, chodnika, gruntu gminnego, który jest bezpośrednio przy budynku. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 8 głosami „za” – wniosek nr 4.

Prowadząca obrady Wiesława Mania powiedziała, że zwrócił się do niej właściciel firmy Medicomplex, który twierdzi, że firma przedstawiała różne rozliczenia Gminie i chciałaby zostać w budynku przy ul. Dworcowej do września. W związku z tym przewodnicząca komisji chciałaby złożyć wniosek o przedstawienie wszystkich rozliczeń Gminy Mosina z firmą Medicomplex, dotyczących zajmowania budynku przy ul. Dworcowej. Małgorzata Kaptur powiedziała, że u niej również był właściciel Medicomplexu w tej samej sprawie. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie wyraziła przekonanie, że rok i kilka miesięcy to był wystarczający czas do przygotowania się na zmianę oraz zapytała burmistrza, czy jest prawdą twierdzenie właściciela firmy, że Gmina nie wystawiała rachunków, bo nie obliczyła wynajmowanej powierzchni. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch powiedział, że firma twierdziła, że (nie licząc gabinetów i innych pomieszczeń) zajmuje tylko pół korytarza i z tego wynikały niejasności dotyczące zajmowanej powierzchni, które miał rozstrzygnąć sąd. Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję w tej sprawie. W czasie dyskusji salę obrad opuścił radny Tomasz Łukowiak, a więc od tej chwili komisja obradowała w siedmioosobowym składzie. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 7 głosami „za” – wniosek nr 5.

Radny Dominik Michałak zapytał na jakim etapie jest projekt budowy „czerwonki”. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch odpowiedział, że został złożony wniosek o odstąpienie od przepisów techniczno-budowlanych do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur zapytała, czy budowa ul. Sowinieckiej w tym roku jest realna i co ze środkami przeznaczonymi na ten cel. Przemysław Mieloch odpowiedział, że w tym roku ul. Sowiniecka nie będzie budowana, środki przeznaczone na ten cel będą zagospodarowane w inny sposób. Małgorzata Kaptur zwróciła uwagę, że na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Mosina nie ma wielu istotnych dokumentów, na przykład: kilku zarządzeń Burmistrza Gminy Mosina, sprawozdań

z wykonania budżetu, informacji dotyczących inwestycji celu publicznego, decyzji środowiskowych. Małgorzata Kaptur powiedziała, że radni nie otrzymali do tej pory informacji co z budżetem obywatelskim na przyszły rok. Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch powiedział, że wystosowano zapytanie do biura prawnego Wojewody Wielkopolskiego, czy Gmina Mosina może realizować budżet obywatelski w dotychczasowej formule, biorąc pod uwagę zmiany w przepisach, które weszły w życie na początku 2018 roku. Zgodnie z tymi przepisami liczba osób popierających projekt w ramach budżetu obywatelskiego nie może być większa od 0,1%, co oznaczałoby, że w niektórych sołectwach maksymalna dopuszczalna liczba osób popierających projekt wynosiłaby mniej niż 1 osobę. Nie ma już czasu na zmianę formuły. Burmistrz proponuje, aby te środki były dołączone do funduszy pozostających do dyspozycji poszczególnych jednostek pomocniczych (w ramach tzw. małego funduszu), w wielkościach takich, jakie były zaproponowane w ostatniej przedstawionej radzie wersji. Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi przeprowadzili dyskusję w tej sprawie, w wyniku której przyjęto jednogłośnie, a więc 7 głosami „za” – wniosek nr 6.


WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi poznańskiemu (pokrycie części kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień).
Jednocześnie komisja prosi o przygotowanie pisemnej informacji na sesję 27 czerwca 2018 r. o tym, skąd ta inicjatywa, co się przyczyniło do tego, że udzielamy pomocy w tym roku, czy jest to kwota jednorazowa, czy co rok będzie powtarzana.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi poznańskiemu (dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego dla Szpitala w Puszczykowie).
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina.
4. Komisja prosi o informację, czy gminna działka o nr ewid. 2700/82 obręb Mosina, została obciążona w akcie notarialnym służebnością drogi na rzecz sąsiedniej działki zabudowanej przez dewelopera.
5. Komisja wnioskuję o przedstawienie rozliczeń z firmą Medicomplex zajmującą pomieszczenia w budynku przy ul. Dworcowej 3 (faktury jakie przedstawił Gminie najemca oraz faktury jakie przedstawiła najemcy Gmina Mosina) oraz dokumentów procesowych związanych z zajmowaniem pomieszczeń.
6. Komisja wnioskuję o przedstawienie na sesji 27 czerwca 2018 r. informacji na temat środków przeznaczonych na Budżet Obywatelski Gminy Mosina na rok 2019 (wysokość środków, zasady podziału, zasady dysponowania środkami).

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.30.

protokołowała

Monika Kujawska

przewodniczyła

Wiesława Mania